СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО БОЛХУНЫ»
Р Е Ш Е Н И Е
                 26.08.2020 г                                                                          №  16

      с. Болхуны

Об освобождении  от уплаты  земельного налога
Рассмотрев заявление председателя Совета Ахтубинского РПО Павлова А.Г.  в соответствии с статьей 395 «Налоговые льготы»  раздела 4  Налогового кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Село Болхуны», Совет муниципального образования  «Село Болхуны»

РЕШИЛ:

1. Освободить, с 2019 по 2023 годы, Ахтубинское районное потребительское общество от уплаты земельного налога за объект права: Земельный участок

Категория земель: Земли населенных пунктов — для эксплуатации магазина и конторы.

Площадь — 862 кв.м.

Адрес (местоположения): Астраханская область, Ахтубинский район, с.Болхуны ул.Базарная, 1

Кадастровый номер: 30:01:020202:1041

В связи с тем, что земельный участок с 14.10.2010 года в целях благотворительности, был подарен (пожертвован) в пользование Местной религиозной организации «Православному Приходу храма «Покрова Божьей Матери с.Болхуны Ахтубинского района Астраханской области Ахтубинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)
В соответствии с статьей 395 «Налоговые льготы»  раздела 4  Налогового кодекса РФ:
освобождаются от налогообложения:
религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения.

2.  Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.
Председатель Совета МО «Село Болхуны»__________________Н.Д.Руденко

Глава  администрации МО «Село Болхуны»_________________Н.Д.Руденко